
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                                           

Số:          /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Hà Tĩnh, ngày     tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Thuyết minh Đề tài khoa học và công nghệ 

“Nghiên cứu ảnh hưởng của việc khai thác mỏ sắt Thạch Khê tới cộng đồng 

cư dân các xã ven biển huyện Thạch Hà và các vùng liên quan” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ   

 

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 37/2015/QĐ-UBND ngày 

12/8/2015 về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở 

Khoa học và Công nghệ; số 02/2019/QĐ-UBND ngày 09/01/2019 về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND; số 16/2022/QĐ-UBND 

ngày 30/6/2022 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 37/2015/QĐ-

UBND ngày 12/8/2015 và số 02/2019/QĐ-UBND ngày 09/01/2019; 

Căn cứ Quyết định số 20/2015/QĐ-UBND ngày 12/6/2015 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học 

và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng 
khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2023;  

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng khoa học tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá 
nhân chủ trì thực hiện Đề tài ngày 12/7/2023, Biên bản họp tổ thẩm định kinh phí 
thực hiện Đề tài ngày 12/9/2023 và Thuyết minh đề tài đã chỉnh sửa theo góp ý 
Hội đồng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Trưởng phòng Quản lý khoa học 

tại Phiếu trình ngày 09/10/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Thuyết minh Đề tài “Nghiên cứu ảnh hưởng của việc 

khai thác mỏ sắt Thạch Khê tới cộng đồng cư dân các xã ven biển huyện Thạch 

Hà và các vùng liên quan”. 

- Đơn vị chủ trì Đề tài: Trường Chính trị Trần Phú Hà Tĩnh; 

- Chủ nhiệm Đề tài: TS Nguyễn Quang Ngọc; 



2 

 
- Tổng kinh phí thực hiện Đề tài từ nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học 

tỉnh: 892.000.000 đồng (Tám trăm chín mươi hai triệu đồng); 

- Mục tiêu, nội dung và sản phẩm Đề tài: theo bản Thuyết minh Đề tài; 

- Thời gian thực hiện Đề tài: 18 tháng, kể từ khi ký hợp đồng thực hiện. 

Điều 2. Giao phòng Quản lý khoa học chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở 

tham mưu thương thảo ký kết Hợp đồng với đơn vị chủ trì và chủ nhiệm Đề tài; 

quản lý, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Đề tài theo đúng quy định hiện 

hành. 

Đơn vị chủ trì, Chủ nhiệm Đề tài chịu trách nhiệm thực hiện Đề tài theo 

đúng tiến độ, nội dung được phê duyệt tại Quyết định này và các văn bản hướng 

dẫn, quy định có liên quan khác. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý khoa học, Đơn vị chủ trì, 

Chủ nhiệm Đề tài và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi 

hành./.    
 

 Nơi nhận:                                                                                
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, QLKH, KT (3b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

Bùi Phong An 

 

 


		2023-10-10T10:37:09+0700


		2023-10-10T14:04:23+0700


		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2023-10-10T14:11:06+0700


		2023-10-10T14:11:45+0700


		2023-10-10T14:12:13+0700




